
Zápis č. 2/2008/11 
ze zasedání Zastupitelstva městyse Krucemburk, konaného dne 5.5.2008 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
Přítomni:  
14 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk dle presenční listiny 
 
Omluveni:  
Jaroslava Pecinová 
 
Program: 
Pozvánka ze dne 23.4.2008. Program upraven a doplněn o body předložené starostou. 
Doplnění programu: 
za bod 14) se vkládají nové body: 
           15)  Projednání změny č.6 Územního plánu sídelního útvaru Krucemburk. 
           16)  Projednání Opatření obecné povahy č. 1 /2008.  
           17)  Projednání Veřejné vyhlášky . 
za bod 18) se vkládají nové body: 
           18.1)   Projednání dopisu občanů Starého Ranska. 
           18.2)   Projednání řešení stavby „ČOV a kanalizace Krucemburk“ odbočka                    
                      ze stoky „B“. 
           18.3)   Informace o průběhu výstavby 10  bj a kanalizace Krucemburk. 
 
1. Schválení programu 11. zasedání 
Schválilo 14 přítomných členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
2. Zvolení ověřovatelů zápisu 
ZM  schvaluje ověřovatele zápisu: Jan Valecký, Josef Strašil 
Schválilo 14 přítomných členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
3. Zvolení návrhové komise  
ZM schvaluje návrhovou komisi: : Jiřina Moravcová, Petr Dostál, Jaroslav Dohnal 
Schválilo 14 přítomných členů zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
4. Kontrola usnesení 
Zastupitelstvo konstatuje , že usnesení ze zasedání ZM  ze dne 23.2.2008 bylo splněno 
ZM bere na vědomí 
 
5. Zprávy z Rady městyse 
Místostarosta přednesl zastupitelstvu zprávy č. 5. – 9. 2008 ze zasedání Rady městyse 
Krucemburk  
ZM bere na vědomí  
 
 
 
 
 
 
 



6. Projednání žádostí o poskytování půjček z fondu bydlení. 
ZM projednalo a schválilo půjčku z účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ pro 
žadatele: 
6.1. Zdeňka Zvolánka, Na Viničkách 403, Krucemburk ve výši 50 000,- Kč 
6.2. Milana Martínka, Drahotín  298, Krucemburk ve výši 50 000,- Kč, se souhlasem   
       spolumajitele nemovitosti. 
Schválilo 14 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 

7. Projednání výsledku veřejné zakázky na Stavební úpravy ZŠ Krucemburk VZZPŘ/01/2008. 
Na základě zmocnění Zastupitelstvem městyse usnesení č. 1/2008/10 ze dne 28.2.2008 výsledek 
VZZPŘ/01/2008 na Stavební úpravy ZŠ Krucemburk, Rada městyse  vyhlásila výsledek VZZPŘ/01/2008 
na Stavební úpravy ZŠ Krucemburk. 
Hodnotící  komise ukončila svoji činnost 28. 3. 2008 s tímto výsledkem: 

 1. Chládek a Tintěra. a.s. Havlíčkův Brod.........................cena 12 .872 598,- Kč 
 2. Stavos, a.s. Brno ............................................................cena 13. 448 971,- Kč 
 3. Vratislav Turenič – INKLEZ, Havlíčkův Brod .............cena 13. 553 876,- Kč 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
ZM potvrzuje rozhodnutí Rady městyse výsledek VZZPŘ/01/2008 na Stavební      
úpravy ZŠ Krucemburk. 
Schválilo 14 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
8. Projednání Zprávy o  výsledku hospodaření za rok 2007. 
ZM projednalo a schválilo Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2007 
Schválilo 14 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
9.  Projednání Závěrečného účtu městyse Krucemburk za rok 2007. 
ZM projednalo a schválilo Závěrečný účet městyse Krucemburk za rok 2007 
Schválilo 14 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
10. Projednání návrhu Rozpočtového výhledu na období 2009 – 2013. 
ZM projednalo a schválilo Rozpočtový výhled na období 2009 – 2013 
Schválilo 13 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
1 člen zastupitelstva městyse Krucemburk se zdržel hlasování 
 
11. Projednání návrhu rozpočtových opatření na rok 2008. 
ZM projednalo a schválilo Rozpočtová opatření na rok 2008 dle přiložené tabulky 
Schválilo 14 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
12. Projednaní smlouvy  č. 20358 na věcné břemeno pro fi Vodafone. 
ZM projednalo a schválilo smlouvu č. 20358 na Věcné břemeno pro fi Vodafone s rozšířením 
o pozemek  parc.č. 193  o výměře 996 m2 v k.ú Krucemburk a zvýšení úplaty o 10.000 Kč k 
původní Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 20358 ze dne 15.10.2007. 
Schválilo 10 členů zastupitelstva městyse Krucemburk 
4 členové zastupitelstva městyse Krucemburk byli proti 
 
 
 
 
 



13.  Projednání návrhu členů do Rady školy při ZŠ Krucemburk.  
ZM projednalo a schválilo  za zřizovatele Příspěvkové organizace Základní školy 
Krucemburk  jmenování členů do Rady školy při ZŠ Krucemburk ve složení: 
Ing.Jiří Kohl, Krucemburk , Dr. Drbálka 193 
Ing. Luboš Pleskač, Krucemburk, Na Viničkách 424 
Ing. Jiří Kasal, Krucemburk, Náměstí Jana Zrzavého 15 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
2 členové Zastupitelstva městyse Krucemburk se zdrželi hlasování 
 
14. Projednání prodeje pozemků  
14.1.  ZM projednalo a schválilo prodej části pozemku parc.č. 562/1 v k.ú. Krucemburk pruh 
v šíři 6 m od pozemku parc.č. 1730/1 v k.ú. Krucemburk za cenu 30,- Kč/m2, pro žadatele 
René Vaška, Krucemburk , Ke Třem Křížům 255 
Schválilo 14 členů zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
14.2. ZM projednalo a schválilo prodej  pozemku  dle GP č. 524-6/2008 ze dne 4.4.2008. 
S ohledem na zvýšené náklady využitelnosti pozemku snižuje cenu pozemku parc.č. 1366/75 
v k.ú. Krucemburk na 60,- Kč/m2, pro žadatele Lubomíra Nenadála, Libušínská 198/46, Žďár 
nad Sázavou. 
Schválilo 14 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
14.3. ZM  projednalo a schválilo pronájem pozemku parc.č. 579/1 v k.ú. Krucemburk pro 
žadatele René Vaška, Krucemburk, Ke Třem Křížům  255. 
Schválilo 14 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
 
14.4. ZM  projednalo a schválilo odložení prodeje části pozemku parc.č.  734/1 v k.ú. 
Krucemburk pro žadatele z nemovitosti čp. 18 Krucemburk do doby úspěšné kolaudace 
bytového domu 10 bj Krucemburk na pozemku parc.č. 734/1 v k.ú. Krucemburk. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
3 členové Zastupitelstva Městyse Krucemburk se Zdrželi hlasování 
 
15. Projednání změny č.6 Územního plánu sídelního útvaru Krucemburk a  
16  Projednání Opatření obecné povahy č. 1 /2008. 
ZM příslušné podle § 6 odst. 5 písm. C) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a   
stavebním řádu (stavební zákon), za požití § 43 odst. 4 a §  55 odst. 2 stavebního zákona, § 13     
a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací  
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a následujících ustanovení  
 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením § 185 odst. 4 stavebního  
zákona, schvaluje Opatření obecné povahy č. 1/2008, kterým se vydává změna č. 6 Územního  
plánu sídelního útvaru Krucemburk. 
Schválilo 11 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
2 členové Zastupitelstva městyse Krucemburk byli proti 
1 člen Zastupitelstva městyse Krucemburk se zdržel hlasování  
 
 
 
 
 
 
 



 
17. Projednání Veřejné vyhlášky změny č. 6 ÚPSU Krucemburk. 
ZM projednalo a schválilo znění Veřejné vyhlášky k vydání změny č.6 ÚPSU Krucemburk. 
Schválilo 12 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk 
2 členové Zastupitelstva městyse Krucemburk se zdrželi hlasování 
 
18. Různé  
18.1. Projednání dopisu občanů Starého Ranska. 
ZM bere na vědomí  dopis občanů Starého Ranska na vědomí se zahrnutím do plánu činnosti   
v rozpočtu na rok 2009. 
18.2. Projednání řešení stavby „ČOV a kanalizace Krucemburk“ odbočka  ze stoky „B“. 
ZM souhlasí se způsobem řešení odbočky ze stoky „B“. 
Schválilo 14 členů zastupitelstva městyse Krucemburk 
18.3. Informace o průběhu výstavby 10  bj Krucemburk a ČOV a kanalizace 
Krucemburk. 
ZM bere informaci starosty o průběhu výstavby 10 bj Krucemburk a ČOV a kanalizace 
Krucemburk na vědomí. 
 
19. Diskuse  
Ing. Kujan  doporučil Radě městyse připravit možnou úpravu jednacího řádu Zastupitelstva 
městyse s možností vystoupení občanů v průběhu projednávaných bodů s omezením diskusní 
lhůty na 3 nebo 5 minut. 
 
20. Závěr  
ZM  schvaluje usnesení č. 2/2008/11. 
Schválilo 14 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 2/2008/11 
ze zasedání Zastupitelstva městyse Krucemburk, konaného dne  5.5.2008 

 
ZM schvaluje :    
 
1. Program 11. zasedání ZM Krucemburk. 
 
2. Ověřovatele zápisu: Jan Valecký, Josef  Strašil. 
 
3. Návrhovou komisi: Jiřina Moravcová, Petr Dostál, Jaroslav Dohnal.   

   
   6.1. Půjčku z účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ pro žadatele 
          Zdeňka Zvolánka, Na Viničkách 403, Krucemburk ve výši 50 000,- Kč. 

 
6.2. Půjčku z účelových prostředků „Fondu rozvoje bydlení“ pro žadatele Milana Martínka,  
        Drahotín  298, Krucemburk ve výši 50 000,- Kč, se souhlasem spolumajitele    
        nemovitosti. 

  
   8.  Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2007.   
 

9.  Závěrečný účet městyse Krucemburk za rok 2007. 
 
10. Rozpočtový výhled na období 2009 – 2013. 
 
11. Rozpočtová opatření na rok 2008 dle přiložené tabulky. 
 
12. Smlouvu č. 20358 na Věcné břemeno pro fi Vodafone s rozšířením o pozemek  parc.č.   
      193  o výměře 996 m2 v k.ú Krucemburk a zvýšení úplaty o 10.000 Kč k původní      
      Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 20358 ze dne 15.10.2007. 
 
13. Za zřizovatele Příspěvkové organizace Základní školy Krucemburk, jmenování členů  
      do Rady školy při ZŠ Krucemburk ve složení: 
  Ing. Jiří Kohl, Krucemburk, Dr. Drbálka 193 
  Ing. Luboš Pleskač, Krucemburk, Na Viničkách 424  
  Ing. Jiří Kasal, Krucemburk, Nám. Jana Zrzavého 15  
 
14.1. Prodej části pozemku parc.č. 562/1 v k.ú. Krucemburk pruh v šíři 6 m od pozemku  
         parc.č. 1730/1 v k.ú. Krucemburk za cenu 30,- Kč/m2, pro žadatele René Vaška,    
         Krucemburk , Ke Třem Křížům 255. 
 
14.2. Prodej  pozemku  dle GP č. 524-6/2008 ze dne 4.4.2008. S ohledem na zvýšené náklady  
         využitelnosti pozemku snižuje cenu pozemku parc.č. 1366/75 v k.ú. Krucemburk  
         na 60,- Kč/m2, pro žadatele Lubomíra Nenadála, Libušínská 198/46, Žďár nad Sázavou. 
 
14.3. Pronájem pozemku parc.č. 579/1 v k.ú. Krucemburk pro žadatele René Vaška,  
         Krucemburk, Ke Třem Křížům  255. 
 
14.4. Odložení prodeje části pozemku parc.č.  734/1 v k.ú. Krucemburk pro žadatele  
          z nemovitosti čp. 18 Krucemburk do doby úspěšné kolaudace bytového domu 10 bj    
          Krucemburk na pozemku parc.č. 734/1 v k.ú. Krucemburk. 



 
15. Projednání změny č.6 Územního plánu sídelního útvaru Krucemburk a 
16. Projednání obecné povahy č. 1/2008.  
      ZM příslušné podle § 6 odst. 5 písm. C) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
      stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, 
      § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně  
      plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a    
      následujících ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením  
      § 185 odst. 4 stavebního zákona , schvaluje  Opatření obecné povahy č. 1/2008, kterým se  
      vydává změna č. 6 Územního plánu sídelního útvaru Krucemburk.  
 
17. Znění Veřejné vyhlášky k vydání změny č.6 ÚPSU Krucemburk. 
 
18.2. Způsob řešení stavby „ČOV kanalizace Krucemburk“ odbočky ze stoky „B“.  
 
ZM potvrzuje:  
7. Rozhodnutí Rady městyse výsledek VZZPŘ/01/2008 na Stavební úpravy ZŠ Krucemburk. 
   1. Chládek a Tintěra. a.s. Havlíčkův Brod.........................cena 12 .872 598,- Kč 
 2. Stavos, a.s. Brno ............................................................cena 13. 448 971,- Kč 
 3. Vratislav Turenič – INKLEZ, Havlíčkův Brod .............cena 13. 553 876,- Kč 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
ZM bere na vědomí:  
4. Usnesení ze zasedání ZM Krucemburk č.1/2008/10 ze dne 27.2.2008 
5. Zprávy ze zasedání RM č. 5 – 9/2008. 
18.1. Dopis občanů Starého Ranska se zahrnutím do plánu činností na rok 2009. 
18.3. Informaci starosty o průběhu výstavby 10 bj Krucemburk a ČOV 
         a kanalizace Krucemburk.  
 
Usnesení schválilo 14 členů Zastupitelstva městyse Krucemburk  
 
 
 
 
František Hoke        Mgr. Jiří Havlíček 
 místostarosta             starosta 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu 
 
 

Jan Valecký        Josef Strašil  
 
 
 
Zápis včetně usnesení má 6 stran 
V Krucemburku 7.5.2008 
Zapsala: Jiřina Valecká 


